

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 3

Amendement 3

Helmut Scholz, Miloslav Ransdorf, Barbara Spinelli, Patrick Le Hyaric, Marie-Christine Vergiat

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 8 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

8 bis. invite le gouvernement et le Parlement (Verkhovna Rada) ukrainiens à satisfaire les attentes de la population du pays en entreprenant de véritables réformes en profondeur visant à mettre un terme à la crise actuelle et à mener leur pays vers la stabilité politique, économique et sociale grâce, notamment:

- à une lutte méthodique contre la corruption;***
- à l'instauration de l'état de droit;***
- à une décentralisation et des garanties étendues en ce qui concerne la participation démocratique des citoyens à tous les processus décisionnels majeurs dans les régions, en particulier dans le domaine du développement socio-économique;***
- à une dissociation définitive entre les oligarques et la vie politique du pays, sous contrôle démocratique;***
- au respect des droits de l'homme et des principes démocratiques, y compris***

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

des droits linguistiques;

- *au démantèlement des unités paramilitaires et à un retour au strict contrôle de l'État sur la police et sur l'armée;*
- *à un contrôle parlementaire transparent, démocratique et légal de toutes les forces de sécurité présentes dans le pays et au désarmement de toutes les unités paramilitaires et privées appelées "forces de sécurité";*

appelle instamment l'Union européenne à conditionner tout soutien financier et économique futur en faveur de l'Ukraine à la mise en œuvre d'un tel programme de réforme;

Or. en

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 4

Amendement 4

Helmut Scholz, Miloslav Ransdorf, Barbara Spinelli, Patrick Le Hyaric
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE
Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune
Paragraphe 13

Proposition de résolution commune

13. rappelle que le Conseil de l'Union européenne a levé le 16 juillet 2014 l'embargo sur les armes destination de l'Ukraine et qu'il n'existe plus donc d'objection ou de restrictions juridiques pour empêcher les États membres à fournir des armes défensives à l'Ukraine; estime que l'Union devrait analyser les moyens de venir en aide au gouvernement ukrainien pour renforcer ses capacités de défense et la protection de ses frontières extérieures du pays, en s'appuyant sur l'expérience que représente la transformation des forces armées des États membres de l'Union qui relevaient de l'ancien Pacte de Varsovie, en particulier dans le cadre de missions de formation déjà fournies à des forces armées dans d'autres parties du monde; est favorable à la fourniture actuelle de matériel non létal;

Amendement

13. souligne qu'il n'existe pas de solution militaire aux conflits en Ukraine; exhorte toutes les parties engagées dans le conflit qui touche l'est de l'Ukraine à cesser les actes de violence; invite les États-Unis, le Canada, les États membres et la Russie à placer et à rigoureusement mettre en œuvre un embargo sur les armes à l'encontre de toutes les parties au conflit, et demande le retrait de tous les conseillers militaires étrangers et de toutes les forces militaires et paramilitaires étrangères stationnés en Ukraine; demande instamment à la Fédération de Russie et à l'Ukraine d'exercer un contrôle efficace à leurs frontières en vue de parvenir à un règlement pacifique du conflit et de mettre fin à toute incursion de forces armées et à toute livraison d'équipements militaires en Ukraine en provenance de tout pays;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 5

Amendement 5

Helmut Scholz, Miloslav Ransdorf, Barbara Spinelli, Patrick Le Hyaric, Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Neoklis Sylikiotis
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE
Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 14

Proposition de résolution commune

14. prend acte de l'adoption d'une loi qui abolit le "statut de neutralité" pour lequel l'Ukraine a opté en 2010; tout en reconnaissant le droit de l'Ukraine de faire ses propres choix en toute liberté, soutient la position du président Porochenko d'après laquelle l'Ukraine doit maintenant se concentrer en priorité sur les réformes politiques, économiques et sociales et que l'adhésion à l'OTAN est une question qui devrait être soumise plus tard au vote de tous les citoyens ukrainiens, dans le cadre d'un référendum; souligne que les relations étroites entre l'Ukraine et l'Union européenne sont une question distincte de celle de l'adhésion de l'Ukraine à l'OTAN;

Amendement

14. dénonce l'élargissement de l'OTAN jusqu'aux frontières de la Fédération de Russie; rejette énergiquement tout projet du nouveau gouvernement ukrainien consistant à présenter une demande d'adhésion à l'OTAN en tant que nouvel élément d'une politique de confrontation avec la Fédération de Russie qui ne ferait que porter davantage atteinte à la stabilité de la région et au système de sécurité internationale dans son ensemble;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 6

Amendement 6

Helmut Scholz, Miloslav Ransdorf, Barbara Spinelli, Patrick Le Hyaric
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 3 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***3 bis. condamne de nouveau les attentats
et le procès qui a été ouvert contre le parti
communiste pendant la campagne
électorale;***

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 7

Amendement 7

Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Javier Couso Permy, Lidia Senra Rodríguez, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Fabio De Masi
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE
Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune
Paragraphe 1 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 bis. condamne fermement le coup d'État qui a eu lieu en Ukraine en février 2014 et dénonce l'encouragement et le soutien qu'il a reçus de l'UE, des États-Unis et de l'OTAN; dénonce les conditions dans lesquelles les élections ont ensuite eu lieu, avec une violation manifeste des droits politiques et civiques et une vaste persécution et répression de la population;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 8

Amendement 8

Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Javier Couso Permu, Lidia Senra Rodríguez, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Fabio De Masi

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 ter. dénonce le caractère ultranationaliste et fasciste des forces qui ont perpétré le coup d'État en Ukraine; condamne fermement la répression militaire qui a eu lieu par la suite contre le mouvement de protestation et l'opposition populaire au régime instauré par le coup d'État dans la région de Donbass;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 9

Amendement 9

Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Javier Couso Permuy, Lidia Senra Rodríguez, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Fabio De Masi

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 quater. dénonce la violation des libertés et des droits et les crimes perpétrés par les forces ultranationalistes et fascistes en Ukraine, notamment contre les communistes et le parti communiste d'Ukraine; condamne fermement la criminalisation du parti communiste d'Ukraine ainsi que de l'idéologie et des symboles communistes;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 10

Amendement 10

Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Javier Couso Permu, Lidia Senra Rodríguez, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Fabio De Masi
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE
Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune
Paragraphe 1 quinquies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 quinquies. demande que les forces d'agression ukrainiennes, responsables de nombreux crimes de guerre contre la population et de la destruction d'infrastructures civiles cruciales, se retirent de la région de Donbass; demande que le statut de belligérant soit reconnu aux forces d'opposition dans la région, cette mesure pouvant aboutir à un processus de paix réel et ouvert à toutes les parties; reconnaît le droit de résistance à l'oppression menée par les forces ultranationalistes, fascistes et néonazies en Ukraine ;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 11

Amendement 11

Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Javier Couso Permy, Lidia Senra Rodríguez, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Fabio De Masi

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE

Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune

Paragraphe 1 sexies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

***1 sexies. condamne fermement
l'intensification de l'agressivité militaire
de l'OTAN, le déplacement de ses forces
militaires vers les pays d'Europe de l'Est
membres de l'Union européenne et de
l'OTAN et sa stratégie d'encerclement de
la Russie;***

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1

14.1.2015

B8-0008/2015 }
B8-0018/2015 }
B8-0020/2015 }
B8-0021/2015 }
B8-0029/2015 } RC1/Am. 12

Amendement 12

Inês Cristina Zuber, João Ferreira, Miguel Viegas, Javier Couso Permu, Lidia Senra Rodríguez, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis, Marina Albiol Guzmán, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Fabio De Masi
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution commune
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE
Situation en Ukraine

Proposition de résolution commune
Paragraphe 1 septies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

1 septies. demande l'abrogation de l'accord d'association UE–Ukraine; dénonce le fait que cet accord ait été négocié et conclu par l'Union européenne avec les forces qui ont imposé le coup d'État; dénonce le fait que l'Union européenne et le FMI, par la voie du soi-disant "soutien financier" à l'Ukraine, aient imposé des politiques d'austérité qui mènent à la destruction des droits sociaux et des droits des travailleurs, aux diminutions des dépenses sociales, à de nouvelles privatisations et libéralisations dans l'intérêt des oligarques ukrainiens ainsi que des groupes économiques de l'Union européenne et des États-Unis;

Or. en

AM\1046099FR.doc

PE545.688v01-00 }
PE547.441v01-00 }
PE547.443v01-00 }
PE547.444v01-00 }
PE547.452v01-00 } RC1